
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образовании 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» 

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

№ ft'6______

О назначение ответственного лица

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 30 марта 2022 года № 275 «Об утверждении Типового 
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений, 
автономных учреждений, унитарных предприятий, подведомственных 
Министерству науки и высшего образования», пунктом 8 раздела 3 главы II 
Положения о закупке товаров закупке товаров, работ, услуг для нужд 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного заместителем Министра науки 
и высшего образования Нарукавниковым А.В. 15 апреля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальника Управления организации закупок Гронского 
Станислава Вадимовича ответственным должностным лицом за утверждение 
обоснования начальной (максимальной) цены договора (далее - НМЦД), цены 
договора, заключаемого с единственным поставщиком (исполнителем, 
подрядчиком), формулы цены и максимального значения цены договора, цены 
единицы товара, работы, услуги в соответствии с Положением о закупке товаров, 
работ, услуг для нужд Университета.

2. Руководителям институтов (филиалов), Института непрерывного 
образования имени Н.С. Киселевой назначить приказом ответственное лицо за 
утверждение НМЦД.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Грачеву Елену Юрьевну.

Ректор В.В. Блажеев



Проект вносит: Управление организации закупок

Исполнитель 
Начальник

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Начальник
Юридического отдела

С.В. Гронский

Е.Ю. Грачева

С.И. Стерликова

ПРОВЕРЕНО

(должность)

Начальник отдела 
внутреннего контроля А/^2022 Н.А. Жмай

(подпись)
«WV2022

(Инициалы, фамилия)

Рассылки: всем подразделениям Университета.


